
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33935 45Terça-feira, 30 DE JULHO DE 2019

Descrição do Item 14 Marca / Fabricante Apresentação Quantidade Valor unitário
SACO IMPERMEAVEL PARA HAMPER, 120L: 
SACO PARA HAMPER FABRICADO EM PO-
LIETILENO VIRGEM DE ALTA DENSIDADE, 
OFERECENDO UMA RESISTENCIA MECA-
NICA E PROPORCIONANDO A OPACIDADE 

NECESSARIA A APLICAÇÃO. PRODUTO 
DESCARTAVEL 08 MICRAS, IMPERMEAVEL, 
COM CORDÃO PARA FECHAMENTO RAPIDO 
E SEGURO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 

90CM DE LARGURA X 110CM DE COM-
PRIMENTO. PARA ACONDICIONA MENTO 
DE ROUPA HOSPITALAR CONTAMINADA, 
DEVERA SER NÃO TRANSPARENTE, COM 

SOLDA BEIRA LATERAL CONTINUA, 
HOMOGENEA, UNIFORME, PROPORCIO-

NANDO PERFEITA VEDAÇÃO E EVITANDO 
PERDA DE CONTEUDO LIQUIDO DURANTE 

O MANUSEIO. DEVERA SER DE COLORAÇÃO 
VERDE E CONTER EM CADA SACO A IDEN-
TIFICAÇÃO DO FABRICANTE E SIMBOLO 

DE SUBSTANCIA INFECTANTE CONFORME 
NBR 7500. APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 
50 SACOS DOBRADOSINDIVIDUALMENTE. 

A EMBALAGEM DEVERA CONTER NOME 
E MARCA DO PRODUTO, FORNECEDOR E 
ENDEREÇO, NUME RO DO LOTE, DATA DE 

FABRICAÇÃO E VALIDADE

ARAKEN / PLÁSTI-
COS ARAKEN PCT 1.500

R$ 55,64 (Cin-
quenta e cinco 

reais e sessenta 
e quatro cen-

tavos)

VALIDADE: DE 17/07/2019 ATÉ 16/07/2020.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA

Protocolo: 458981
PORTARIA Nº 661/2019/GAPE/GP/FSCMP, DE 29 DE JULHO DE 2019.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE nº 33.864 e,
CONSIDERANDO os candidatos classifi cados na Segunda Fase do que 
consta no item 3.2 do Edital nº 002/2019 - FSCMP, de 22 de julho de 
2019, que trata do Processo Seletivo Simplifi cado para seleção de can-
didatos para a contratação em funções temporárias com Escolaridade de 
Nível Superior e Nível Médio;
CONSIDERANDO, os princípios que regem a administração pública, em 
especial, os da legalidade e publicidade.
RESOLVE:
CONVOCAR os candidatos classifi cados na Segunda Fase (Análise Docu-
mental e Curricular), para comparecerem pessoalmente à realização da 
Terceira Fase, no dia 31 de julho de 2019, nos dias e horários agendados 
no site www.sipros.pa.gov.br, conforme endereço e apresentação de do-
cumentos constante no Edital 002/2019 (item 3.3);
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 29 de julho de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente/FSCMP

Protocolo: 458704
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. - PREGÃO ELETRÔ-
NICO SRP N.º 25/2019/FSCMP
PROCESSO S/N°/2019/FSCMP – Protocolo: 2019/55720.
OBJETO: Eventual Compra de Medicamentos.
FORNECEDOR: DMC DISTRIBUIDORAS, COMÉRCIO D’ MEDICAMENTOS 
EIRELI - EPP, CNPJ nº 16.970.999/0001-31, sediada na Rua Victório 
Luiz Zaff ari, Nº 107 Bairro: Tres Vendas, Erechim/RS, CEP: 99.713-158, 
neste ato representada pelo(a) Sr(ª) LOIRI BEZ, portador(a) da Cartei-
ra de Identidade nº. 1099654046 SJS/RS, inscrito no CPF/MF sob o nº. 
766.922.990-04, doravante denominada FORNECEDOR vencedora do cer-
tame supracitado para o(s) item(ns) 5, 24, 41, 43, 48, 59, 61, 66, 74, 83, 
86, 87, 90, 104, 107 e 109,do Termo de Referência (Anexo I do edital).

Descrição do Item 05 Marca / Fabricante Apresentação Quantidade Valor unitário

ÁCIDO URSODESOXICÓLICO 150MG, 
- ms - 1008400670111 ZAMBOM Comprimido 75.000

R$ 4,28 (Quatro 
reais e vinte e oito 

centavos)
Descrição do Item 24 Marca / Fabricante Apresentação Quantidade Valor unitário

CLARITROMICINA 500MG - ms - 
1023504820154 EMS Comprimido 3.000

R$ 5,28 (Cinco.
reais e vinte e oito 

centavos)
Descrição do Item 41 Marca / Fabricante Apresentação Quantidade Valor unitário

ENALAPRIL MALEATO 10MG - ms - 
1091700500161 MEDQUIMICA Comprimido 9.000

R$ 0,056
(Cinquenta e seis 

centéssimos de real)
Descrição do Item 43 Marca / Fabricante Apresentação Quantidade Valor unitário

ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO 
10MG, COMPRIMIDO REVESTIDO - 

ms - 1201900290014
GREENPHARMA Comprimido 15.000

R$ 0,5199 (Cinco 
mil cento e noventa 
e nove milésimos 

de real)
Descrição do Item 48 Marca / Fabricante Apresentação Quantidade Valor unitário

FENILEFRINA CLORIDRATO 10%, 
SOLUÇÃO OFTÁLMICA, FRASCO 

PLÁSTICO OPACO COM 5ML 
CONTENDO BATOQUE GOTEJADOR 
OU DISPOSITIVO SIMILAR - ms - 

1014700830011

ALLERGAN FRASCO 300
R$ 12,73 (Doze reais 

e setenta e tres 
centavos)

Descrição do Item 59 Marca / Fabricante Apresentação Quantidade Valor unitário

IVERMECTINA 6MG - ms - 
1039201670039 VITAMEDIC Comprimido 1.500

R$ 0,36 (Trinta 
e seis centavos 

de real)
Descrição do Item 61 Marca / Fabricante Apresentação Quantidade Valor unitário

LEVONORGESTREL 0,75MG - ms - 
1677301730026 LEGRAND Comprimido 1.500

R$ 7,66 (Sete reais 
e sessenta e seis 

centavos)
Descrição do Item 66 Marca / Fabricante Apresentação Quantidade Valor unitário

MESALAZINA 400MG - ms - 
1558402590030 NEO QUIMICA Comprimido 1.500

R$ 2,29 (Dois.
reais e vinte e nove 

centavos)
Descrição do Item 74 Marca / Fabricante Apresentação Quantidade Valor unitário

METRONIDAZOL 40MG/ML, 
SOLUÇÃO ORAL, FRASCO DE 

VIDRO ÂMBAR COM 100ML + COPO-
MEDIDA OU COLHER MEDIDA - ms 

- 1057101250028

BELFAR FRASCO 600
R$ 8,97 (Oito reais 
e noventa e sete 

centavos)

Descrição do Item 83 Marca / Fabricante Apresentação Quantidade Valor unitário
PARACETAMOL 200MG, SOLUÇÃO 
ORAL, FRASCO DE VIDRO ÂMBAR 
OU PLÁSTICO OPACO COM 15ML 

CONTENDO BATOQUE GOTEJADOR 
OU DISPOSITIVO SIMILAR - ms - 

1096300490011

SOBRAL FRASCO 3.000 R$ 0,90 (Noventa 
centavos de real)

Descrição do Item 86 Marca / Fabricante Apresentação Quantidade Valor unitário

PERMETRINA A 1%, LOÇÃO, FRASCO 
COM 60 ML - ms - 1476100110021 NATIVITA FRASCO 600

R$ 2,83 (Dois 
reais e oitenta e três 

centavos)
Descrição do Item 87 Marca / Fabricante Apresentação Quantidade Valor unitário

PIRIMETAMINA 25MG - ms - 
1039001480015

FARMOQUIMICA Comprimido 15.000 R$ 0,13 (Treze 
centavos de real)

Descrição do Item 90 Marca / Fabricante Apresentação Quantidade Valor unitário

PROPATILNITRATO 10MG - FARMOQUIMICA Comprimido 1.500
R$ 0,59 (Cinquenta 

e nove centavos 
de real)

Descrição do Item 104 Marca / Fabricante Apresentação Quantidade Valor unitário
TICLOPIDINA CLORIDRATO 250 MG - 

ms - 1097402590021 BIOLAB Comprimido 1.500 R$ 1,60 (Um real e 
sessenta centavos)

Descrição do Item 107 Marca / Fabricante Apresentação Quantidade Valor unitário
VARFARINA 5MG - ms - 

1049713230027
UNIÃO QUIMICA Comprimido 3.000 R$ 0,20 (Vinte 

centavos de real)
Descrição do Item 109 Marca / Fabricante Apresentação Quantidade Valor unitário

VITAMINAS DO COMPLEXO B (TIA-
MINA, RIBOFLAVINA, PIRIDOXINA, 

NICOTINAMIDA), COMPRIMIDO 
REVESTIDO - isento de registro rdc 

27 - 26/08/2010

VITAMED Comprimido 45.000 R$ 0,05 (Cinco 
centavos de real)

VALIDADE: DE 29/07/2019 ATÉ 29/07/2020.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA

Protocolo: 458968
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. - PREGÃO ELETRÔ-
NICO SRP N.º 25/2019/FSCMP
PROCESSO S/N°/2019/FSCMP – Protocolo: 2019/55720.
OBJETO: Eventual Compra de Medicamentos.
FORNECEDOR: CHRISPIM NEDI CARRILHO EIRELI, CNPJ nº 
01.402.400/0001-96, sediada na Rua Chacara nº 100, Bairro Santa Lu-
zia, Juiz de Fora/MG, CEP: 36.030-030, neste ato representada pelo(a) 
Sr(ª) CHRISPIM NEDI CARRILHO, portador(a) da Carteira de Identidade 
nº. M4295361 SSP/MG, inscrito no CPF/MF sob o nº. 559.304.766-91, 
doravante denominada FORNECEDOR vencedora do certame supracitado 
para o(s) item(ns) 73,do Termo de Referência (Anexo I do edital).

Descrição do Item 73 Marca / Fabri-
cante Apresentação Quantidade Valor unitário

Metotrexano 2,5 mg – BLAU FARMACÊUTICA 
S/A -RG ANVISA 1163700330062 METREXATO Comprimido 90.000

R$ 1,0699 (Um 
real seiscentos e 
noventa e nove 

milésimos)

VALIDADE: DE 22/07/2019 ATÉ 22/07/2020.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA

Protocolo: 458963
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. - PREGÃO ELETRÔ-
NICO SRP N.º 25/2019/FSCMP
PROCESSO S/N°/2019/FSCMP – Protocolo: 2019/55720.
OBJETO: Eventual Compra de Medicamentos.
FORNECEDOR: F. CARDOSO & CIA. LTDA., CNPJ nº 04.949.905/0001-63, 
sediada na Rua João Nunes de Souza, 125, BR 316 KM 8, Bairro Águas 
Brancas, CEP: 66.093-020, Ananindeua/Pa, neste ato representada pe-
lo(a) Sr(ª) WALDA BRITTO CARDOSO, portador(a) da Carteira de Identi-
dade nº. 4077885 - PC/PA, inscrito no CPF/MF sob o nº. 004.382.782-91, 
doravante denominada FORNECEDOR vencedora do certame supracitado 
para o(s) item(ns) 3, 9, 18, 38, 54, 79 e 100,do Termo de Referência 
(Anexo I do edital).


